

ITEM	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	CONTRATO			Mês 01	Mês 02	Mês 03	Mês 04	Mês 05	Mês 06	TOTAL
				QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL							
2.3.5	CPOS - B.166	970101 ADESIVO VINÍLICO, PADRÃO REGULAMENTADO, PARA SINALIZAÇÃO DE INCÊNDIO - SINALIZAÇÃO DE PO QUIMICO	un	75,00	18,48	1.386,00	-	-	-	-	2.772,00	2.772,00	100,00%
2.3.6	CPOS - B.166	970101 ADESIVO VINÍLICO, PADRÃO REGULAMENTADO, PARA SINALIZAÇÃO DE INCÊNDIO - SINALIZAÇÃO DE GAS CARBONICO CO2	un	17,00	18,48	314,16	-	-	-	-	314,16	314,16	100,00%
2.3.7	CPOS - B.166	970101 ADESIVO VINÍLICO, PADRÃO REGULAMENTADO, PARA SINALIZAÇÃO DE INCÊNDIO - SINALIZAÇÃO DE AGUA PRESSURIZADA H2O	un	65,00	18,48	1.201,20	-	-	-	-	1.201,20	1.201,20	100,00%
2.3.8	CPOS - B.166	970101 ADESIVO VINÍLICO, PADRÃO REGULAMENTADO, PARA SINALIZAÇÃO DE INCÊNDIO - SINALIZAÇÃO DE SIRENE	un	85,00	18,48	1.570,80	-	-	-	-	1.570,80	1.570,80	100,00%
2.3.9	CPOS - B.166	970101 ADESIVO VINÍLICO, PADRÃO REGULAMENTADO, PARA SINALIZAÇÃO DE INCÊNDIO - SINALIZAÇÃO DE AGIONADOR QUEBRA VIDRO	un	85,00	18,48	1.570,80	-	-	-	-	1.570,80	1.570,80	100,00%
2.3.10	CPOS - B.166	970101 ADESIVO VINÍLICO, PADRÃO REGULAMENTADO, PARA SINALIZAÇÃO DE INCÊNDIO - SINALIZAÇÃO DE CENTRAL DE ALARME	un	11,00	18,48	203,28	-	-	-	-	203,28	203,28	100,00%
SUBTOTAL						13.416,48	-	-	-	-	13.416,48	-	100,00%
2.4	ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA												
2.4.1	CPOS - B.166	500526 BLOCO AUTÔNOMO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA COM AUTONOMIA MÍNIMA DE 2 HORAS, EQUIPADO COM 2 LÂMPADAS DE 11W	un	150,00	203,18	30.477,00	-	15.238,50	15.238,50	-	-	-	30.477,00
SUBTOTAL						30.477,00	-	15.238,50	50,00%	-	0,00%	-	100,00%
2.5	ACESSÓRIOS												
2.5.1	CPU	001 BARRA METÁLICA DE SEÇÃO QUADRADA, SOLDADA A GUARDA CORPO EXISTENTE - (PARAPEITO METÁLICO) - INCLUI FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m	1.550,00	57,19	88.644,50	-	-	35.457,80	44.322,25	8.864,45	-	88.644,50
2.5.2	CPU	003 CABO ÓPTICO FIBER-LAN IN/OUT MM50/125	m	16.000,00	4,01	64.160,00	-	32.080,00	19.248,00	12.832,00	-	-	64.160,00
2.5.3	CPOS - B.166	500527 CENTRAL DE DETECÇÃO E ALARME DE INCÊNDIO COMPLETA, AUTONOMIA DE 1 HORA PARA 12 LAÇOS, 220V / 12V	un	11,00	555,84	6.114,24	-	-	3.057,12	3.057,12	-	-	6.114,24
2.5.4	CPOS - B.166	431021 CONJUNTO MOTOR-BOMBA (CENTRÍFUGA) 60 CV MONOESTÁGIO, HMAN= 90 A 125 MCA, Q= 115 A 50 M³/H	un	1,00	19.052,98	19.052,98	-	-	19.052,98	-	-	-	19.052,98
2.5.5	CPOS - B.166	370506 QUADRO DE COMANDO COMPLETO PARA CONJUNTO MOTOR-BOMBA SUBMERSÍVEL DE POÇO PROFUNDO ACIMA DE 15 HP ATÉ 50 HP, 380 V	un	1,00	4.952,16	4.952,16	-	-	-	4.952,16	-	-	4.952,16
2.5.6	CPOS - B.166	501021 SUPORTE PARA EXTINTOR DE PISO, EM FIBRA DE VIDRO	un	70,00	84,62	5.923,40	-	-	-	5.923,40	-	-	5.923,40
2.5.7	CPOS - B.166	431048 CONJUNTO MOTOR-BOMBA (CENTRÍFUGA) 7,5 CV MULTIESTÁGIO, HMAN= 30 A 80 MCA, Q= 21,6 A 12,0 M³/H	un	3,00	3.859,04	11.577,12	-	4.630,85	6.946,27	-	-	-	11.577,12
2.5.8	CPOS - B.166	471102 PRESSOSTATO DE DIFERENCIAL AJUSTÁVEL, MONTAGEM INFERIOR DIÂMETRO 1/2", FAIXA DE OPERAÇÃO ENTRE 32,00 E 45,00 MCA	un	2,00	354,12	708,24	-	-	283,30	424,94	-	-	708,24
2.5.9	CPOS - B.166	471110 MANÔMETRO COM MOSTRADOR DE 4", ESCALAS: 0-4 / 0-7 / 0-10 / 0-17 / 0-21 / 0-28 KG/CM²	un	3,00	99,70	299,10	-	-	199,40	99,70	-	-	299,10
SUBTOTAL						201.431,74	-	36.710,85	18,22%	84.244,87	41,82%	71.611,57	35,55%
TOTAL DO ITEM 02						395.798,97	-	51.949,35	13,13%	99.483,37	25,13%	82.484,77	20,84%
3	Sistema de Proteção contra Descargas Atmosféricas - SPDA												
3.1	BLOCO ALFA I												
3.1.1	SINAPI - 01/2016	68069 HASTE COPPERWELD 5/8 X 3,0M COM CONECTOR	un	18,00	43,37	780,66	-	346,96	433,70	-	-	-	780,66
3.1.4	SINAPI - 01/2016	72930 CORDOALHA DE COBRE NU, INCLUSIVE ISOLADORES - 50,00 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	m	310,00	47,46	14.712,60	-	11.770,08	2.942,52	-	-	-	14.712,60
3.1.13	CPOS - B.166	420525 BARRA CONDUTORA CHATA DE ALUMÍNIO, 3/4" X 1/4" - INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO	m	540,00	19,23	10.384,20	-	5.192,10	5.192,10	-	-	-	10.384,20
3.1.15	SINAPI - 01/2016	72263 TERMINAL OU CONECTOR DE PRESSAO - PARA CABO 50MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	un	80,00	17,91	1.432,80	-	-	1.432,80	-	-	-	1.432,80
3.1.18	CPOS - B.166	420531 CAIXA DE INSPEÇÃO DO TERRA CILÍNDRICA EM PVC RÍGIDO, DIÂMETRO DE 300 MM - H= 250 MM	un	18,00	18,12	326,16	-	90,60	90,60	144,96	-	-	326,16
3.1.19	CPOS - B.166	422013 SOLDA EXOTÉRMICA CONEXÃO CABO-CABO HORIZONTAL EM X SOBREPOSTO, BITOLA DO CABO DE 50-50MM² A 95-50MM²	un	20,00	32,19	643,80	-	64,38	257,52	321,90	-	-	643,80
3.1.20	CPOS - B.166	422016 SOLDA EXOTÉRMICA CONEXÃO CABO-CABO HORIZONTAL EM T, BITOLA DO CABO DE 50-50MM² A 95-50MM²	un	22,00	24,30	534,60	-	67,15	194,49	272,97	-	-	534,60
3.1.21	CPOS - B.166	422017 SOLDA EXOTÉRMICA CONEXÃO CABO-CABO HORIZONTAL RETO, BITOLA DO CABO DE 16MM² A 70MM²	un	22,00	19,59	430,98	-	54,13	156,79	220,06	-	-	430,98
3.1.22	CPOS - B.166	420512 CONECTOR DE EMENDA EM LATÃO PARA CABO DE ATÉ 50 MM² COM 4 PARAFUSOS	un	18,00	16,17	291,06	-	-	-	291,06	-	-	291,06
3.1.23	CPOS - B.166	420510 CAIXA DE INSPEÇÃO SUSPensa	un	18,00	37,08	667,44	-	-	-	667,44	-	-	667,44
3.1.25	CPOS - B.166	420530 TAMPa PARA CAIXA DE INSPEÇÃO CILÍNDRICA, AÇO GALVANIZADO	un	18,00	24,90	448,20	-	124,50	124,50	199,20	-	-	448,20
3.1.26	CPU	002 TESTE DE VERIFICACAO DA MALHA DE TERRA DOS PARA-RAIOS COM MEDICOES E LAUDO TECNICO	bloco	1,00	322,90	322,90	-	-	-	-	322,90	-	322,90
SUBTOTAL						30.975,40	-	17.709,90	57,17%	10.825,02	34,95%	2.117,59	6,84%
3.2	BLOCO ALFA II												
3.2.1	SINAPI - 01/2016	68069 HASTE COPPERWELD 5/8 X 3,0M COM CONECTOR	un	11,00	43,37	477,07	-	86,74	390,33	-	-	-	477,07
SUBTOTAL						477,07	-	86,74	18,18%	477,07	100,00%	-	100,00%

ITEM	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	CONTRATO			Mês 01	Mês 02	Mês 03	Mês 04	Mês 05	Mês 06	TOTAL						
				QUANTIDADE	CUSTO (R\$)														
				UNITÁRIO	TOTAL														
3.10.1	SINAPI - 01/2016	68069	HASTE COPPERWELD 5/8 X 3,0M COM CONECTOR	un	22,00	43,37	954,14	Físico	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	954,14	100,00%	
								Custo Mensal	-	0,00%	433,70	45,45%	520,44	54,55%	-	0,00%	-	-	-
								Custo Acumulado	-	0,00%	433,70	45,45%	954,14	100,00%	954,14	100,00%	954,14	100,00%	
3.10.4	SINAPI - 01/2016	72930	CORDOALHA DE COBRE NU, INCLUSIVE ISOLADORES - 50,00 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	m	270,00	47,46	12.814,20	Físico	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	-	-	-
								Custo Mensal	-	0,00%	10.251,36	80,00%	2.562,84	20,00%	-	0,00%	-	-	-
								Custo Acumulado	-	0,00%	10.251,36	80,00%	12.814,20	100,00%	12.814,20	100,00%	12.814,20	100,00%	
3.10.13	CPOS - B.166	420525	BARRA CONDUTORA CHATA DE ALUMINIO, 3/4' X 1/4' - INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO	m	480,00	19,23	9.230,40	Físico	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	-	-	-
								Custo Mensal	-	0,00%	4.615,20	50,00%	4.615,20	50,00%	-	0,00%	-	-	-
								Custo Acumulado	-	0,00%	4.615,20	50,00%	9.230,40	100,00%	9.230,40	100,00%	9.230,40	100,00%	
3.10.15	SINAPI - 01/2016	72263	TERMINAL OU CONECTOR DE PRESSAO - PARA CABO 50MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	un	70,00	17,91	1.253,70	Físico	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	-	-	-
								Custo Mensal	-	0,00%	-	0,00%	1.253,70	100,00%	-	0,00%	-	-	-
								Custo Acumulado	-	0,00%	-	0,00%	1.253,70	100,00%	1.253,70	100,00%	1.253,70	100,00%	
3.10.18	CPOS - B.166	420531	CAIXA DE INSPEÇÃO DO TERRA CILÍNDRICA EM PVC RÍGIDO, DIÂMETRO DE 300 MM - H= 250 MM	un	22,00	18,12	398,64	Físico	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	-	-	-
								Custo Mensal	-	0,00%	90,60	22,73%	181,20	45,45%	126,84	31,82%	-	0,00%	-
								Custo Acumulado	-	0,00%	90,60	22,73%	271,80	68,18%	398,64	100,00%	398,64	100,00%	
3.10.19	CPOS - B.166	422013	SOLDA EXOTÉRMICA CONEXÃO CABO-CABO HORIZONTAL EM X SOBREPOSTO,BITOLA DO CABO DE 50-50MMF A 95-50MMF	un	17,00	32,19	547,23	Físico	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	-	-	-
								Custo Mensal	-	0,00%	64,38	11,76%	225,33	41,18%	257,52	47,06%	-	0,00%	-
								Custo Acumulado	-	0,00%	64,38	11,76%	289,71	52,94%	547,23	100,00%	547,23	100,00%	
3.10.20	CPOS - B.166	422016	SOLDA EXOTÉRMICA CONEXÃO CABO-CABO HORIZONTAL EM T, BITOLA DO CABO DE 50-50MMF A 95-50MMF	un	25,00	24,30	607,50	Físico	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	-	-	-
								Custo Mensal	-	0,00%	48,60	8,00%	194,40	32,00%	364,50	60,00%	-	0,00%	-
								Custo Acumulado	-	0,00%	48,60	8,00%	243,00	40,00%	607,50	100,00%	607,50	100,00%	
3.10.21	CPOS - B.166	422017	SOLDA EXOTÉRMICA CONEXÃO CABO-CABO HORIZONTAL RETO, BITOLA DO CABO DE 16MMF A 70MMF	un	30,00	19,59	587,70	Físico	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	-	-	-
								Custo Mensal	-	0,00%	156,72	26,67%	195,90	33,33%	235,08	40,00%	-	0,00%	-
								Custo Acumulado	-	0,00%	156,72	26,67%	352,62	60,00%	587,70	100,00%	587,70	100,00%	
3.10.22	CPOS - B.166	420512	CONECTOR DE EMENDA EM LATÃO PARA CABO DE ATÉ 50 MMF COM 4 PARAFUSOS	un	22,00	16,17	355,74	Físico	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	-	-	-
								Custo Mensal	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	355,74	100,00%	-	0,00%	-
								Custo Acumulado	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	355,74	100,00%	355,74	100,00%	
3.10.23	CPOS - B.166	420510	CAIXA DE INSPEÇÃO SUSPensa	un	22,00	37,08	815,76	Físico	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	-	-	-
								Custo Mensal	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	815,76	100,00%	-	0,00%	-
								Custo Acumulado	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	815,76	100,00%	815,76	100,00%	
3.10.25	CPOS - B.166	420530	TAMPA PARA CAIXA DE INSPEÇÃO CILÍNDRICA, AÇO GALVANIZADO	un	22,00	24,90	547,80	Físico	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	-	-	-
								Custo Mensal	-	0,00%	124,50	22,73%	249,00	45,45%	174,30	31,82%	-	0,00%	-
								Custo Acumulado	-	0,00%	124,50	22,73%	373,50	68,18%	547,80	100,00%	547,80	100,00%	
3.10.26	CPU	002	TESTE DE VERIFICACAO DA MALHA DE TERRA DOS PARA-RAIOS COM MEDICOES E LAUDO TECNICO	bloco	1,00	322,90	322,90	Físico	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	-	-	-
								Custo Mensal	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	322,90	100,00%	-	0,00%	-
								Custo Acumulado	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	322,90	100,00%	322,90	100,00%	
								SUBTOTAL	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	-
3.11			IMPLANTAÇÃO																
3.11.1	SINAPI - 01/2016	68069	HASTE COPPERWELD 5/8 X 3,0M COM CONECTOR	un	60,00	43,37	2.602,20	Físico	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	-	-	-
								Custo Mensal	-	0,00%	1.561,32	60,00%	1.040,88	40,00%	-	0,00%	-	-	-
								Custo Acumulado	-	0,00%	1.561,32	60,00%	2.602,20	100,00%	2.602,20	100,00%	2.602,20	100,00%	
3.11.2	CPOS - B.166	420104	CAPTOR TIPO FRANKLIN, H= 300 MM, 4 PONTOS, 2 DESCIDAS, ACABAMENTO CROMADO	un	1,00	50,59	50,59	Físico	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	-	-	-
								Custo Mensal	-	0,00%	-	0,00%	50,59	100,00%	-	0,00%	-	-	-
								Custo Acumulado	-	0,00%	-	0,00%	50,59	100,00%	50,59	100,00%	50,59	100,00%	
3.11.4	SINAPI - 01/2016	72930	CORDOALHA DE COBRE NU, INCLUSIVE ISOLADORES - 50,00 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	m	500,00	47,46	23.730,00	Físico	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	-	-	-
								Custo Mensal	-	0,00%	18.984,00	80,00%	4.746,00	20,00%	-	0,00%	-	-	-
								Custo Acumulado	-	0,00%	18.984,00	80,00%	23.730,00	100,00%	23.730,00	100,00%	23.730,00	100,00%	
3.11.9	SINAPI - 01/2016	83638	MASTRO SIMPLES DE FERRO GALVANIZADO P/ PARA-RAIOS H=3,00M INCLUINDO BA SE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	un	1,00	272,77	272,77	Físico	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	-	-	-
								Custo Mensal	-	0,00%	-	0,00%	272,77	100,00%	-	0,00%	-	-	-
								Custo Acumulado	-	0,00%	-	0,00%	272,77	100,00%	272,77	100,00%	272,77	100,00%	
3.11.18	CPOS - B.166	420531	CAIXA DE INSPEÇÃO DO TERRA CILÍNDRICA EM PVC RÍGIDO, DIÂMETRO DE 300 MM - H= 250 MM	un	20,00	18,12	362,40	Físico	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	-	-	-
								Custo Mensal	-	0,00%	90,60	25,00%	90,60	25,00%	181,20	50,00%	-	0,00%	-
								Custo Acumulado	-	0,00%	90,60	25,00%	181,20	50,00%	362,40	100,00%	362,40	100,00%	
3.11.19	CPOS - B.166	422013	SOLDA EXOTÉRMICA CONEXÃO CABO-CABO HORIZONTAL EM X SOBREPOSTO,BITOLA DO CABO DE 50-50MMF A 95-50MMF	un	18,00	32,19	579,42	Físico	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	-	-	-
								Custo Mensal	-	0,00%	64,38	11,11%	225,33	38,89%	289,71	50,00%	-	0,00%	-
								Custo Acumulado	-	0,00%	64,38	11,11%	289,71	50,00%	579,42	100,00%	579,42	100,00%	
3.11.20	CPOS - B.166	422016	SOLDA EXOTÉRMICA CONEXÃO CABO-CABO HORIZONTAL EM T, BITOLA DO CABO DE 50-50MMF A 95-50MMF	un	20,00	24,30	486,00	Físico	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	-	-	-
								Custo Mensal	-	0,00%	48,60	10,00%	194,40	40,00%	243,00	50,00%	-	0,00%	-
								Custo Acumulado	-	0,00%	48,60	10,00%	243,00	50,00%	486,00	100,00%	486,00	100,00%	
3.11.21	CPOS - B.166	422017	SOLDA EXOTÉRMICA CONEXÃO CABO-CABO HORIZONTAL RETO, BITOLA DO CABO DE 16MMF A 70MMF	un	25,00	19,59	489,75	Físico	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	-	-	-
								Custo Mensal	-	0,00%	39,18	8,00%	156,72	32,00%	293,85	60,00%	-	0,00%	-
								Custo Acumulado	-	0,00%	39,18	8,00%	195,90	40,00%	489,75	100,00%	489,75	100,00%	
3.11.22	CPOS - B.166	420512	CONECTOR DE EMENDA EM LATÃO PARA CABO DE ATÉ 50 MMF COM 4 PARAFUSOS	un	20,00	16,17	323,40	Físico	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	-	-	-
								Custo Mensal	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	323,40	100,00%	-	0,00%	-
								Custo Acumulado	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	323,40	100,00%	323,40	100,00%	
3.11.23	CPOS - B.166	420510	CAIXA DE INSPEÇÃO SUSPensa	un	20,00	37,08	741,60	Físico	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	-	-	-
								Custo Mensal	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	741,60	100,00%	-	0,00%	

